[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И С С И Я
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	Телефон: 296-53-92

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	12 октября 2022 года

	малый зал

ПРОТОКОЛ № 7
заседания комиссии

Присутствовали:
	Председатель комиссии
(председательствующий):
	Шпикельман Александр Михайлович

	Заместители председателя комиссии:
	Андреев Алексей Алексеевич

	Быков Виталий Евгеньевич

	Карасева Дарья Николаевна

	Члены комиссии:
	Курочкин Дмитрий Павлович

	Новосёлов Яков Борисович

	Смышляев Евгений Валерьевич

	Юданов Анатолий Васильевич

	Тырина Елена Николаевна

	Отсутствовали:
	Аверкин Александр Александрович

	Илюхин Вячеслав Викторович

	Калиниченко Александр Викторович

	Кива Павел Николаевич

	Красовская Наталия Рудольфовна

	Поповцев Глеб Александрович

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

Приглашенные:

Гарцуев Сергей Иванович - руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Пак Андрей Станиславович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Плесовских Федор Геннадьевич – заместитель руководителя Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области, капитан внутренней службы;
Семенюк Александр Васильевич – заместитель председателя Общественного Совета при Законодательном Собрании Новосибирской области.

1. О проекте повестки дня.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

Повестку дня утвердить.

Голосовали:

«За» – единогласно; «Против» – нет; «Воздержался» – нет.
2.  О работе федеральной службы судебных приставов
Доклад: Плесовских Федор Геннадьевич – заместитель руководителя Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области, капитан внутренней службы
ВОПРОСЫ: Пак А.С., Новосёлов Я.Б., Тырина Е.Н., Смышляев Е.В., Карасева Д.Н., Быков В.Е., Шпикельман А.М.

РЕШИЛИ:

Заслушанную информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 8; «Против» – 0_; «Воздержался» – 1.

3. О предложениях в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2023 год
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

РЕШИЛИ:

Рекомендовать к включению в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2023 год следующие мероприятия комиссии:
	№ п/п
	Наименование
	Ответственные

за исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение заседаний комиссии (в том числе выездных)
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Ежеквартально (второй вторник месяца)

	2.
	Организация и проведение депутатских слушаний, совещаний, круглых столов, семинаров, конференций, рабочих групп, созданных комиссией
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	В течение года (по мере необходимости)

	3.
	Прием граждан в комиссии
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Еженедельно по средам

	4.
	Проведение выступлений в СМИ по направлениям деятельности комиссии
	Председатель, заместители председателя, члены комиссии
	В течение года

	5.
	Подготовка отчетов о деятельности комиссии
	председатель и аппарат комиссии
	Полугодие, год

Голосовали:
«За» – единогласно; «Против» – нет; «Воздержался» – нет.
4. О предложениях в план контрольных мероприятий Законодательного Собрания Новосибирской области по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области на 2023 год.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

РЕШИЛИ:

Рекомендовать для включения в план контрольных мероприятий Законодательного Собрания Новосибирской области по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области на 2023 год  предложение о соблюдении и исполнении пункта 5 статей 6 и 15 Закона Новосибирской области от 27 апреля 2010 № 486-ОЗ «О регулировании отношений в сфере противодействия коррупции в Новосибирской области».
Срок рассмотрения – IV квартал 2023 года.

Голосовали:
«За» – единогласно; «Против» – нет; «Воздержался» – нет.
5. О награждении

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
РЕШИЛИ:

За  добросовестное исполнение служебных обязанностей, достижение высоких результатов в служебной деятельности и в связи с празднованием Дня сотрудника органов внутренних дел наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской следующих сотрудников Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области:

- Баленко Александру Васильевну - старшего инспектора по особым поручениям отдела  по взаимодействию с органами исполнительной власти  субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления;

- Сурову Юлию Владимировну -  заместителя начальника отдела организации применения административного законодательства  Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления.

Голосовали:
«За» – единогласно; «Против» – нет; «Воздержался» – нет.
Председатель комиссии
                                                   А.М.Шпикельман